
COMUNE DI SAN GIMIGNANO
Provincia di Siena

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 134 del  21/09/2021

OGGETTO:  ADEGUAMENTO  DEL  PS  E  DEL  RU  AGLI  ATTI  DI  GOVERNO  DEL 
TERRITORIO SOVRACOMUNALI (PIT E PTC) E ALLA L.R. 65/2014 NORME PER IL 
GOVERNO  DEL  TERRITORIO.  NOMINA  NUOVO  GARANTE  DELLA 
COMUNICAZIONE.

L’anno duemilaventuno, il giorno ventuno del mese di settembre alle ore 15:00 presso 
questa sede comunale,  a seguito di apposito invito diramato dal Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Dall'appello nominale risultano presenti:
MARRUCCI ANDREA 
GUICCIARDINI NICCOLO' 
TADDEI CAROLINA 
BARTALINI GIANNI 
MORBIS DANIELA 

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presiede il Sig. MARRUCCI ANDREA, Sindaco.

Ritenuto  di  procedere  ad  effettuare  i  lavori  di  propria  competenza  con  collegamento 
telematico ed in modalità di videoconferenza.

Il Segretario Comunale, con collegamento telematico ed in modalità di videoconferenza, 
attesta la presenza del Sindaco presso la sede comunale e degli Assessori Guicciardini, 
Taddei e Morbis con collegamento telematico ed in modalità di videoconferenza.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia informatica per consultazione



Oggetto:  ADEGUAMENTO  DEL  PS  E  DEL  RU  AGLI  ATTI  DI  GOVERNO  DEL 
TERRITORIO SOVRACOMUNALI (PIT E PTC) E ALLA L.R. 65/2014 NORME PER IL 
GOVERNO DEL TERRITORIO. NOMINA NUOVO GARANTE DELLA COMUNICAZIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art.73 del D.L. 18/2020, il quale stabilisce che le giunte comunali possono riunirsi 
in modalità di videoconferenza, previa, in assenza di specifico regolamento, fissazione da 
parte del Sindaco delle modalità di svolgimento  nel rispetto dei criteri di trasparenza e 
tracciabilità;

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 25/03/2020 con il quale sono state definite le modalità 
e i criteri di svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in videoconferenza e altre 
modalità telematiche ai sensi dell’art. 73 del D.L. 18/2020;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 del 30.11.2007 con la quale è stato 
approvato il Piano Strutturale ai sensi della L.R. n. 1/2005;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 22.12.2009 con la quale è stato 
approvato il Regolamento Urbanistico ai sensi della L.R. n. 1/2005 e successive varianti;

VISTA la Legge Regionale 10 novembre 2014 n. 65 recante “Norme per il governo del  
territorio” e in particolare, le disposizioni procedurali di cui al Titolo II;

RICHIAMATE integralmente:
- la deliberazione G.C. n. 189 del 10/11/2016 con la quale si individuava il gruppo di lavoro 
per la redazione del Piano Operativo Comunale, nello specifico come Responsabile del 
Procedimento (RUP) l’arch. Alberto Sardelli, Dirigente del Settore Servizi per il Territorio e 
come Granate della Comunicazione e della Partecipazione la P.O. del Settore Urbanistica 
Edilizia Privata, Suap e Ambiente, Geom. Bettina Spinelli;

-  la  deliberazione  C.C.  n.  28  del  30/05/2017  avente  ad  oggetto  “  AVVIO  DEL 
PROCEDIMENTO DI FORMAZIONE DEL NUOVO PIANO OPERATIVO COMUNALE EX 
ART. 95 LR 65/2014 E ADEGUAMENTO DEL PIANO STRUTTURALE AL PIT, AL PTC E 
ALLA LR 65/2014”

-  la  deliberazione  C.C.  n.  14  del  22.03.2019,  con  la  quale  è  stato  adottato  il  Piano 
Operativo (P.O.), con contestuale variante al  Piano Strutturale (P.S.), ai sensi e per gli 
effetti della L.R. 65/2014;

- la Deliberazione C.C. n. 5 del 04/02/2021, avente a oggetto “CORREZIONE DI ERRORI 
MATERIALI  AI  SENSI  DELL'ART.  21  DELLA  LEGGE  REGIONALE  65/2014  E 
RETTIFICHE DEGLI ATTI RELATIVI AL P.O.C. ADOTTATO”; 

- la deliberazione CC n. 20 del 11/03/2021, avente a oggetto: “PIANO OPERATIVO, CON 
CONTESTUALE VARIANTE AL PIANO STRUTTURALE AI SENSI DELLA L.R. 65/2014 - 
APPROVAZIONE  CONTRODEDUZIONI  ALLE  OSSERVAZIONI  PERVENUTE  A 
SEGUITO  DELL'ADOZIONE  (D.C.C.  14  DEL  22/03/2019)  PROPEDEUTICA  AL 
PROCEDIMENTO DI CONFORMAZIONE AL PIT/PPR AI SENSI DELL'ART. 21 DELLA 
DISCIPLINA DEL PIT/PPR - ADOZIONE NUOVE SCHEDE NORMA”;

-  la deliberazione G.C. n. 96 del 21/06/201 “PIANO OPERATIVO, CON CONTESTUALE 
VARIANTE  AL  PIANO  STRUTTURALE,  AI  SENSI  DELLA  L.R.  65/2014. 
CONTRODEDUZIONI  ALLE  OSSERVAZIONI  PERVENUTE  A  SEGUITO  DELLA 
DELIBERAZIONE  C.C.  30  DEL 11/03/2021  -  ESAME DEGLI  ATTI  E  PROPOSTA AL 
CONSIGLIO COMUNALE PER L'APPROVAZIONE NELLE MORE DEL PROCEDIMENTO 

Copia informatica per consultazione



DI CONFORMAZIONE AL PIT/PPR, AI SENSI DELL'ART. 21 DELLA DISCIPLINA DEL 
PIT/PPR”.;

- la deliberazione C.C. n. 44 del 28/06/2021 avente ad oggetto “PIANO OPERATIVO, CON 
CONTESTUALE VARIANTE AL PIANO STRUTTURALE AI SENSI DELLA L.R. 65/2014 - 
APPROVAZIONE  CONTRODEDUZIONI  ALLE  OSSERVAZIONI  PERVENUTE  A 
SEGUITO DELLA D.C.C. 30 DEL 11/03/2021 E PROPEDEUTICA AL PROCEDIMENTO DI 
CONFORMAZIONE  AL  PIT/PPR  AI  SENSI  DELL'ART.  21  DELLA DISCIPLINA DEL 
PIT/PPR”; 
 
PRESO ATTO CHE ad oggi il procedimento di cui in oggetto è ancora in itinere e che la 
Geom. Bettina Spinelli, Garante dell’Informazione e della Partecipazione nominata a tal  
uopo con deliberazione G.C. n. 189/2016 non è più in servizio presso il Comune di San 
Gimignano;

RAVVISATA PERTANTO la necessità di dover procedere alla nomina di un nuovo Garante 
dell’Informazione e della Partecipazione per dare continuità al procedimento  fino alla sua 
conclusione;

CONSIDERATO CHE in dotazione al Settore Lavori Pubblici e Servizi per il Territorio – 
Ufficio  Edilizia  Privata  e  Urbanistica  è  presente  l’Arch.  Ilaria  Poggiani,  figura  ritenuta 
idonea a ricoprire il ruolo di Garante dell’Informazione e della Partecipazione;

VISTA la LR 65/2014 “Norme per il Governo del Territorio” e ss.mm.ii.;

VISTO il  DPGR 4/R/2017 “Regolamento  di  attuazione  dell’articolo  36,  comma 4 della 
legge  regionale  10  novembre  2014,  n.  65  (Norme  per  il  governo  del  territorio). 
Informazione e partecipazione alla formazione degli atti di governo del territorio. Funzioni  
del garante dell’informazione e della partecipazione”;

VISTO il  parere, allegato al  solo originale,  del  responsabile del  Servizio interessato in  
ordine  alla  regolarità  tecnica,  ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.  267  del 
18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Acquisito,  ai  sensi  dell'art.  49,  comma  1,  del  D.Lgs.  267/2000,  il  parere  favorevole 
espresso dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di individuare come nuovo Garante della Comunicazione e della partecipazione 
l’Arch. Ilaria Poggiani, in servizio presso il Settore Lavori Pubblici e Servizi per il 
Territorio – Ufficio Edilizia Privata e Urbanistica;

2. di  rendere  il  presente  atto,  con  separata  votazione  unanime  favorevole, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, 
stante l’urgenza di provvedere in merito.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
MARRUCCI ANDREA

IL Segretario
COPPOLA ELEONORA

Copia informatica per consultazione



     
C O M U N E  D I  SAN GIMIGNANO

PROVINCIA DI SIENA

SERVIZIO URBANISTICA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 872/2021 del SERVIZIO  URBANISTICA ad oggetto:  ADEGUAMENTO 

DEL PS E DEL RU AGLI ATTI DI GOVERNO DEL TERRITORIO SOVRACOMUNALI (PIT 

E PTC) E ALLA L.R. 65/2014 NORME PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO. NOMINA 

NUOVO GARANTE DELLA COMUNICAZIONE. si esprime ai sensi dell’art.49, 1° comma 

del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica.

21/09/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(PERRONE VALENTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



     
C O M U N E  D I  SAN GIMIGNANO

PROVINCIA DI SIENA

SETTORE SETTORE SERVIZI FINANZIARI, MOBILITA' E FARMACIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 872/2021 ad oggetto: ADEGUAMENTO DEL PS E DEL RU AGLI ATTI 

DI GOVERNO DEL TERRITORIO SOVRACOMUNALI (PIT E PTC) E ALLA L.R. 65/2014 

NORME PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO. NOMINA NUOVO GARANTE DELLA 

COMUNICAZIONE. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 

267 del 18 agosto 2000, parere NON APPOSTO in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

 21/09/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
(GAMBERUCCI MARIO)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI SAN GIMIGNANO
Provincia di Siena

Relazione di Pubblicazione

Delibera di Giunta N. 134 del 21/09/2021

URBANISTICA

Oggetto:  ADEGUAMENTO DEL PS E DEL RU AGLI ATTI DI GOVERNO DEL 
TERRITORIO SOVRACOMUNALI (PIT E PTC) E ALLA L.R. 65/2014 NORME PER IL 
GOVERNO DEL TERRITORIO. NOMINA NUOVO GARANTE DELLA COMUNICAZIONE.. 

La su estesa delibera viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li, 23/09/2021 

Il Responsabile della Pubblicazione
(COPPOLA ELEONORA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI SAN GIMIGNANO
Provincia di Siena

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 134 del 21/09/2021

URBANISTICA

Oggetto:  ADEGUAMENTO DEL PS E DEL RU AGLI ATTI DI GOVERNO DEL 
TERRITORIO SOVRACOMUNALI (PIT E PTC) E ALLA L.R. 65/2014 NORME PER IL 
GOVERNO DEL TERRITORIO. NOMINA NUOVO GARANTE DELLA 
COMUNICAZIONE.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 12/10/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
COPPOLA ELEONORA
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI SAN GIMIGNANO

Provincia di Siena

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 134 del 21/09/2021

Oggetto:  ADEGUAMENTO DEL PS E DEL RU AGLI ATTI DI GOVERNO DEL 
TERRITORIO SOVRACOMUNALI (PIT E PTC) E ALLA L.R. 65/2014 NORME PER IL 
GOVERNO DEL TERRITORIO. NOMINA NUOVO GARANTE DELLA 
COMUNICAZIONE.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 23/09/2021 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 12/10/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
COPPOLA ELEONORA
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


